Neigungsschalter, Neigungssensoren
und Steuergeräte
MN-TS01100 – KBT Europe – powered by EmWeA
Installations- und Bedienungsanleitung
V01.01
Inhalt
1 Neigungsschalter und -sensoren ..................................................................................... 3
1.1 Sicherheitshinweise...................................................................................................... 3

X-Option: ATEX Zone 21/22 Zertifizierung für Gefahrenbereiche
6
Bestellbeispiel: SS-43NME-HT-C2
1.5 Optionales Zubehör
BF-Zubehör: Schwimmerkugel
EP- Zubehör: Verlängerungsplatte
WP- Zubehör: Schleißstab
CP- Zubehör: Kreuzpaddel
Bestellbeispiel: SS-43NME-HT-C2-CP
1.6 Typische Anwendungen
Vollmeldung Haldenaufschüttung Leermeldung
blockierter Schacht Materialfluss
1.7 Sondenabmessungen
7
2 Steuergeräte
2.1 Steuergeräte KT-30F, KT-30FS und KT-32F
2.1.1 Abmessungen
2.1.2 Installation
KT3x-F-Steuergeräte dürfen nur von qualifiziertem Personal unter Einhaltung der Sicherheitsstandards in-
stalliert werden. Vor der Verkabelung muss der Strom ausgeschaltet werden. Das Steuergerät darf nicht in
explosionsfähiger Atmosphäre eingesetzt werden. Überprüfen Sie nach der Verkabelung die Installation ge-
mäß den Sicherheitsstandards. Das Steuergerät sollte an einem vibrationsfreien, kühlen und trockenen Ort
montiert werden.
• Das Gerät verfügt auf der Unterseite über zwei Bohrungen für M20- oder PG16-Kabelverschraubungen.
• Verwenden Sie separate Kabelverschraubungen für Sonde und Stromversorgung.
• Die Klemmen sind für flexible Leitungen von max. 12 AWG (4 mm²) geeignet.
8
2.1.3 Anschlussplan Neigungsschalter CB39, CB-39A, CB-39NM, SS-43, SS-
43A, SS-43NM
9
2.1.4 Anschlussplan Neigungssensoren CB39E, CB-39AE, CB-39NME, SS-43E,
SS-43AE, SS-43NME
2.1.5 Einstellungen
Die Einstellungen des Steuergeräts werden an den Schaltern SW1 und SW2 auf der Hauptplatine vorge-
nommen:
10
2.1.5.1 Verzögerungszeit
Die Einstellungen am Schalter SW1 dienen zum Verzögern des Alarmzustands. Dadurch können Alarme
verhindert werden, die durch kurzzeitige Bewegungen der Sonde entstehen.
2.1.5.2 Funktionalität
Am Schalter SW2 müssen die folgenden Funktionseinstellungen vorgenommen werden.
SW2-4 – Empfindlichkeitseinstellung
OFF: normal (Füllstand)
ON: empfindlich (Materialfluss)
SW2-5 – Alarmumkehr
OFF: senkrecht ist normal (Standard)
ON: geneigt ist normal (Leermeldung)
SW2-6 – Auswahl des Sondentyps
OFF: Neigungssensor (CB39E, CB-39AE, CB-39NME, SS-43E, SS-43AE, SS-43NME)
ON: Neigungsschalter (CB39, CB-39A, CB-39NM, SS-43, SS-43A, SS-43NM)
2.2 DIN-Steuergerät KT35-DIN
2.2.1 Abmessungen
2.2.2 Installation
Die Montage des Steuergerätes KT35-DIN darf nur durch Fachpersonal unter Beachtung der Sicherheits-
standards erfolgen. Vor der Verkabelung muss der Strom ausgeschaltet werden. Das Steuergerät darf nicht
in explosionsfähiger Atmosphäre eingesetzt werden. Überprüfen Sie nach der Verkabelung die Installation
gemäß den Sicherheitsstandards. Das Steuergerät sollte an einem erschütterungsfreien, kühlen und trocke-
nen Ort montiert werden.
• Für die Anschlüsse verfügt das Gerät über beschriftete Klemmen.
11
• Verwenden Sie separate Kabelverschraubungen für Sonde und Stromversorgung.
• Die Klemmen sind für flexible Leitungen von max. 12 AWG (4 mm²) geeignet.
2.2.3 Anschlussplan Neigungssensoren CB39E, CB-39AE, CB-39NME, SS-43E,
SS-43AE, SS-43NME
2.2.4 Einstellungen
Die Einstellungen des Steuergeräts werden an den Schaltern SW1 bis SW4 vorgenommen. Heben Sie die
Abdeckung an der Oberseite des Steuergerätes ab, um zu diesen Schaltern zu gelangen:
12
2.2.4.1 Verzögerungszeit